Aprovado em UNI-CA biscussão—"

Em 2 4/ ABR 2023r,
n •

r''''‘Nroi-roPP

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

a linNTE

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 11 DE 2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos — SP,

A Vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, no uso da

atribuição que lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte

MOÇÃO DE APLAUSOS À EQUIPE DO "JEEP CLUBE GAIOLA CLUBE DOIS

CORREGOS".

JUSTIFICATIVA

A presente Moção tem o objetivo de externar os nossos mais sinceros

aplausos à equipe "Jeep Clube Gaiola Clube Dois Córregos", pelo 200 encontro Off Road

ocorrido no dia 08 de abril de 2023, nas dependências do Centro de Eventos Orídio

Maziero.

Tradicionalmente conhecido, o evento acontece no sábado de Aleluia

através da participação de jipeiros de várias cidades da nossa região, onde é possível

manter a programação, que é muito esperada no mês de abril, por adultos e crianças.

Nesta edição o evento foi prestigiado por mais de 200 veículos com a

finalidade de promovem lazer, momentos de descontração e confraternização entre os

munícipes, aproveitando a oportunidade para arrecadar mantimentos, com a finalidade

de ajudar as entidades de nosso Município.

O encontro reuniu veículos preparados, onde participaram de trilha com

muitos obstáculos e desafios, através de um trajeto com muita diversão, aventura e

contato com a natureza.

Faz-se importante saber que é graças ao apoio de vários colaboradores e

patrocinadores, juntamente ao trabalho desenvolvido pela Prefeitura Municipal, através

da Secretaria de Cultura e Turismo, Secretaria de Esporte e Lazer e Secretaria de Saúde

1
Av. D. Pedro I, 455 — CEP 17300-049 — Dois Córregos — Estado de São Paulo — Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 — E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Câmara Municipal de Dois Córregos

MOÇÃO

Protocolo Data e hora Doc. N`'
484 11/04/2308:48 11/2023

Protocolado por: Secretaria

3! Sessão Legislativa
18! Legislatura

Moção de aplausos N.11 de 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

que o evento foi estruturado para dar respaldo e segurança aos participantes, gerando a

movimentação da economia local fomentado o turismo em nosso Município.

É uma honra para o nosso Município poder contar com uma equipe que

está disposta a manter a tradição local, com a finalidade de reunir pessoas, e promover

a solidariedade através das doações que são arrecadadas e destinadas as entidades.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que a

matéria se reveste,

A CÂMARA MUNICIPAL DE DÓIS CÓRREGOS manifesta sua alegria e

satisfação em aprovar essa MOÇÃO DE APLAUSOS À EQUIPE DO "JEEP CLUBE

GAIOLA CLUBE DOIS CORREGOS".

Dois Córregos, 11 de abril de 2023.

DANIELLA MA EITAS LEITE PENTEADO
Vereadora — Autora

's

 2 ,6 ABR2O23

2
Av. D. Pedro 1, 455 —CEP 17300-049 — Dois Córregos — Estado de São Paulo — Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 — E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

3P- Sessão Legislativa
1811 Legislatura

Moção de aplausos N.11 de 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

Ricna 141% aike‘/pu

OyuL

3
Av. D. Pedro I, 455 — CEP 17300-049 — Dois Córregos — Estado de São Paulo — Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 — E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

3§ Sessão Legislativa
18a Legislatura

Moção de aplausos N.11 de 2023